
Contacto

Teléfono 914884458
Correo Electrónico contratacion@magic-edu.es

Dirección Postal

C/ Capitán Angosto Gómez Castrillón S/N
(28300) Aranjuez España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2023 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Felipe II
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G17Gg1YQbV0BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Delegado de Protección de Datos, consultoría, asesoramiento y
asistencia técnica y jurídica en materia de protección de datos personales y garantía de los derechos
digitales.

Valor estimado del contrato 4.292,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.285,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.062,61 EUR.

Clasificación CPV
72300000 - Servicios relacionados con datos.
72150000 - Servicios de consultoría en auditoría informática y en equipo informático.
72240000 - Servicios de análisis de sistemas y de programación.
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G17Gg1YQbV0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 361 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.061,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Segurdades SL
NIF B43706498
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 361 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 436,81 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación de todas las admitidas. Calificación obtenida mediante criterios evaluables
automáticamente mediante fórmulas, definidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la licitación.
Fecha del Acuerdo 08/02/2023
Plazo de Formalización Del 09/02/2023 al 02/03/2023

Observaciones: Firma de aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponer de un área privada donde se compartan y almacenen los documentos importantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ff0f8c8-0f67-4c9e-b846-6d2b013e6f2d


: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7OhTi0b9BTCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010344811 |  2023-392754 | Thu, 09 Feb 2023 09:48:10:752 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133916945859442509514091651663395024455 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7OhTi0b9BTCXQV0WE7lYPw%3D%3D

